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RENDI I DITES

Projektvendimi ""Pér _shqyrtimin_e kérkesés ankimore nr.7, me_objekt

“Kundérshtim i vendimit nr.172, dt.23.03.2021 t¢ Komisionerit Shtetéror té

Zgjedhjeve “Pér caktimin e sasisé sé fondit nga Buxheti i Shtetit, gé do t’u

shpérndahen si_paradhénie partive politike pjesémarrése né zgjedhjet pér

Kuvendin e Shqipérisé, té datés 25 prill 2021 subjekti ankues Koalicioni
ABEOK”,

PJESEMARRJA ;

o KAS: Z.Elvin LAKO, Z.Elvis CEFA, Z.llirjan RUSMALI,
Z.Koli BELE, Z.Ledio BRAHO

o Stafi KQZ: Y.Merkaj
e Koalicioni: ABEOK (Z.Shpetim Kodhelaj)

Z. L.Braho: Atéheré, sot mé daté 30 mars 2021 celet seanca publike e shqyrtimit
administrativ t& kérkesé€s ankimore nr.7, t€ dat€s 25.03.2021, t&€ paraqitur nga
koalicioni me germa nistore ABEOK. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve me
vendimin nr.172, daté 23 mars 2021 né mbéshtetje t€ neneve 19, paragrafi 1,
shkronja “k” e “n”, paragrafi 2, t€ neneve 86, 88 dhe 180 t&¢ Kodit Zgjedhor ka
vendosur té shpérndajé si paradhénie fondet e véna né dispozicion nga Buxheti i
Shtetit, partia politike pjesémarrése né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té
datés 25 prill 2021 sipas lidhjes 1, bashkélidhur vendimit. Sipas vendimit t&
Komisionerit Shtetéror t€¢ Zgjedhjeve, objekti 1 kétij ankimimi administrativ, nuk

rezulton qé partité politike, pjesé e Koalicionit ABEOK, té jené pjes€¢ e partive
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politike q&€ kané konkuruar né zgjedhjet vendore t€ vitit 2015 apo vitit 2019, si dhe
ato t& pérgjithshmet t€ vitit 2017, dhe té kené marré njé numér votash prej té
paktén 1% né rang kombétar. Ndaj kétij vendimi n€ zbatim t& nenit 124 t& Kodit
Zgjedhor, ka paraqitur ankim Koalicioni ABEOK, i cili né respektim té kritereve té
pércaktuara né nenin 127, t&¢ Kodit Zgjedhor éshté regjistruar né regjistrin e
ankimimeve zgjedhore me numér 7, daté 25.03.2021. Né seancén e datés 29 mars
2021, e cila ishte seancg€ e verifikimit paraprak, KAS vendosi pranimin pér
shqyrtim té késaj kérkese ankimore, té paraqitur nga Koalicioni ABEOK. Pérveg
ankimuesit ka ndonjé palé tjetér t€ interesuar g€ t€ ket€ depozituar kérkes¢ si

subjekt i interesuar, n€ zbatim t& nenit 133, t&€ Kodit Zgjedhor?
Z.Y.Merkaj: Jo, nuk ka!

Z. L.Braho: Atéheré, né lidhje me ankimuesin né qofté se mund t€ prezantoheni,

se dje ishin dy pérfagésues té tjeré.
Z. Sh.Kodhelaj, pérfaqésues i Koalicionit ABEOK: Faleminderit zoti kryetar! Ne

kemi paraqitur njé ankim kundér vendimit t€ dat€s 23, n€ lidhje me fondin e

Buxhetit t& Shtetit pér administrimin e subjekteve politike.
Z. L.Braho: Ju lutem, prezantohuni njéherg, se dje nuk keni gené ju.

Z. Sh.Kodhelaj, pérfagésues i Koalicionit ABEOK: Shpétim Kodhelaj,

pérfagésues i Koalicionit ABEOK, né bazg t€ shkresés q&€ kemi.
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Z. L.Braho: Keni ndonjé kundérshtim ju, ose anétarét e KAS-it né lidhje me

element€ t€ konflikt t€ interesit apo t€ késaj natyre pér anétarét?

Z. Sh.Kodhelaj, pérfagésues i Koalicionit ABEOK: Ng lidhje me procedurén qé

ka kryer Komisioneri Shtetéror, fillimisht kur mé jan& prezantuar aktet ..
Z. L.Braho: Po pyes pér gjé tjetér!
Z. Sh.Kodhelaj, pérfagésues i Koalicionit ABEOK: Jo, nuk kemi gjé!

Z. L.Braho: Nuk keni gjé. N& rregull, at€her&, mund t€ paraqgesésh pretendimet dhe

provat n€ lidhje me ankimet.

Z. Sh.Kodhelaj, pérfaqésues i Koalicionit ABEOK: Kemi shpjegime dhe kérkesat
tona né lidhje me kéto pretendime, t€ cilat i kemi n€ 3 fleté. Fillimisht ne
kundérshtojmé vendimin e Komisionerit si dhe projektvendimin pér caktimin e
sasisé sé€ fondit nga Buxheti i Shtetit q¢ do t'u shpérdahen si paradhénie partive
politike pjesémarrése, né zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés té Shqipérisé. Nga
Komisioneri Shtetéror nuk jané marré parasysh, vendimi 1 KQZ-s€, me numér 555,
daté 26.07.2017, vendim i cili ka shpallur rezultatet né Kuvendin e datés 25
gershor 2017. Shuma g€ pérfiton secila parti sipas nenit 19, pika 2, gérma “a” té
ligjit 8580, daté 17.02.2000 pér partité politike i ndryshuar, pércaktuar né njé
ményré qé shuma prej 98 miliong lekésh, e cila pérbén 70% t&€ shumés totale pér
t’u shpérndaré prej 140 milioné lekesh té reja 1 shtohet dhe shuma 345.800 lekg, e
cila ngelet pa u shpérndaré nga 10 pérqindéshi i shumés. Total, arrin n€ 98 milioné

leké e 345 mijé e 800, pérpjesétohet me numrin e deputetéve t€ Parlamentit
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Shqiptar, g€ i thoné 140 deputeté, rezultati pér ¢do mandat i bie, péraférsisht 702
mijé e 470 leké. N& rastin konkret theksojmé se, né rastin konkret ne kemi 4
deputeté g€ jané me mandat, qé €sht¢ Koalicioni ABEOK. Subjektet zgjedhore
pérfitojné financim, Ligji 10019, 29.12.2008, Kodi Zgjedhor t& Shqipérisé, nenit
87, shpérndarje dhe rishpérndarje e fondeve publike pér subjektet zgjedhore.
Subjekti zgjedhor pérfiton financime nga fondet publike sipas rregullave té
pércaktuara né kété kod. Sasia e fondeve publike g€ do t’u shpérndahen subjekteve
zgjedhore caktohen me vendim t€ Kuvendit s€ bashku me buxhetin e zgjedhjeve
sipas nenit 86 t& kétij Kodi. 2. Sasia e fondeve publike q& i shpérndahet secilit
subjekt zgjedhor caktohet me vendim té KQZ-sé sipas rregullave t€ méposhtme,
50% e shumés ndahet ndérmjet partive politike t& regjistruara si subjekte zgjedhore
g€ kané mandate né Kuvend, e pércaktuar kjo sipas vendimit t€¢ KQZ-s¢ pér
shpalljen e rezultatit pérfundimtar t¢ zgjedhjeve pararendése. Kjo shumé u jepet
kétyre partive politike nga KQZ-ja, jo mé& voné se pas 5 dit€sh, pas regjistrimit té
tyre si subjekt zgjedhor dhe paraqitjen e list€s shuméemérore pér ¢do zoné
zgjedhore. Shuma shpérndahet mbi bazén e numrit t€ mandateve t€ fituara né
zgjedhjet e Kuvendit, 50% té shumés t& pérgjithshme ndahet midis partive. Nga
Komisioni Shtetéror si¢ e pérmendém edhe mé sipér, kemi vendimin e KQZ-sé me
numrin 555, daté 26.07.2017, vendim i cili ka shpallur zgjedhjet e Kuvendit t&
datés 25 gershor 2017. Theksojmé se né rastin konkret ne kemi 4 deputeté, me
mandat q& kané gené pjesé e listés sé€ partisé politike PD. Partia Demokratike né
shkurt t& vitit 2019 dorézoi mandatet e Kuvendit t€ zgjedhjeve gendrore t€ vitit
2017. Fakti qé éshté pérfitues nga fondi i Buxhetit t& Shtetit t€ zgjedhjeve mé 25
prill 2021 &shté dhe subjekti Bindja Demokratike. Pra, duhet t€ shihet ky
precedent. Njé rast q& €shté si ne, pretendimi g€ &shté i ngjashém, mosdhénia e

financimit nga fondi i buxhetit shtetéror, Koalicioni ABEOK &shté diskriminuar

Zbardhi materialin audio
Lorena KONJA

e “



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve
Dt.30.03.2021

dhe &shté¢ béré né ményré selektive trajtimi i fondeve pérfituese. Komisioneri
Shtetéror Zgjedhor na ka pérjashtuar né ményré té padrejté, duke shkelur Kodin
Zgjedhor. Fakte, Partia Kombétare Konservatore Albania, kryetar, deputet, zoti
Kujtim Gjuzi. Partia Ora e Shqipérise, kryetar, deputet, zoti Zef Shtjefni, Partia
Emigracioni Shqiptar, kryetar, deputet, zoti Kostaq Papa, Partia Bashkimi Popullor
i Pensionistéve t& Shqipéris€, kryetar, deputet, zoti Selami Jenishehri. Kéto parti
politike jané me mandat né¢ Kuvendin e Republikés sé Shqipérisé qé do t€ thoté
mandati pér llogaritje pérkatése i bie 702 mijé e 470 leké, shuma q€ partia pér ¢do
deputet g€ ka né parlament. Projektvendimi pér caktimin e sasisé t& fondit nga
Buxheti i Shtetit g€ do t’u shp&rndahen si paradhénie partive politike pjesémarrése
té¢ zgjedhjeve pér Kuvendin e Shqipérisé, té datés 25 prill 2021, duhet t€
ndryshohet duke pérfshiré Koalicionin ABEOK dhe t€ financohet nga Buxheti i
Shtetit, bazuar n€ nenin 121, paragrafi “b” 124, 1 t&¢ Kodit Zgjedhor t€ Republikés
sé Shqipérisé, si dhe vendimi 555, daté 26.07.2017 i KQZ dhe ligjit 80, daté
17.02.2000, i ndryshuar pér partit€ politike si¢ e pérmenda pérkatésisht neni 19,
pika 2, gérma “a” dhe “b” i ligjit. Vendimi i KQZ-s& numér 555, daté 26.07.2017, i
cili ka shpallur rezultatet pér zgjedhjet e Kuvendit t& datés 25 gershor 2017. Nisur
sa mé sipér kérkojmé pranimin e kérkesés ankimore kundér vendimit 172, daté
23.03.2021 t&¢ KQZ-s&, detyrimin e KQZ-sé, Komisionerit Shtetéror t&€ Zgjedhjeve
t€ financojé Koalicionin ABEOK, bazuar bazés ligjore q€¢ kam pérmendur mé

sipér, faleminderit!
Z. L.Braho: Faleminderit! Ndonjé pyetje nga anétarét?

Z.I.Rusmali: Njé pyetje kam pér administratén né qofté se &sht€¢ e mundur?

Ankuesi bén njé paralelizém né€ pretendimet e veta me Partiné Bindja
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Demokratike, e cila ka pérfituar fonde ndérkohé qé ankuesi né€ vlerésimin e tij né
njé situaté analoge nuk pérfiton fonde. Ju e shihni analogjin€ apo i dalloni nga

njéra-tjetra dy subjektet?

Z.Y.Merkaj: Neni 88 i Kodit Zgjedhor pércakton se partité pjesémarrése né
zgjedhje g€ kané marré jo mé pak se 1% t€ votave, mendoj qé asnjé nga partit€ e
koalicionit g€ pretendon kérkuesi nuk ka marr€ mbi 1% t€ votave né tre zgjedhjet e
pararendése, 2015, 2017, 2019. Duke gené se nuk ka marré€ 1% t& votave, qé &shté

dhe kushti kryesor mendoj qé nuk ka paralelizém.

Z. L.Braho: Pyetje tjetér? Pér kété pyetjen né lidhje me Bindjen Demokratike
éshté neni 180 1 Kodit Zgjedhor qé i jep pérgjigje, qé pér partité g€ nuk kané garuar
né zgjedhjet 2015-t€s dhe 2017-tés shérben pér pérllogaritje t€ zgjedhjeve vijuese
pér zgjedhjet e 2019-¢s, dhe kam pérshtypjen ky duhet t€ jeté argumenti, sepse
Bindja Demokratike pérfshihet né partité. Tani kam njé pyetje! Ju, kété ankimim e
béni né€ lidhje me buxhetin g€ ju takon pér financimin e fushatés elektorale apo me
buxhetin g€ ju takon sipas ligjit partive politike g€ ka lidhje me mbarévajtjen e
partis€, q€ €shté buxhet ose mé sakté q€ €shté fond qé jepet vit pér vit, me vendim

t€ KQZ-sé?

Z. Sh.Kodhelaj, pérfagésues i Koalicionit ABEOK: Ng¢ lidhje me kété pérgjigje,
ky €shté njé fond qé e ka caktuar nga Buxheti i Shtetit Komisioneri Shtetéror i
Zgjedhjeve g€ na takon, pra faktet u pérmendén. Bindja Demokratike ka gené pjesé
e listés sé Partis€ Demokratike dhe tani &shté regjistruar, si ka dhe mandat g€ e
pérfagéson zoti Murrizi, nuk &sht€ ajo g€ ngriti pretendim Komisioneri, si dhe pér

kéto fakte uné do t'i kisha pé&rmendur dhe mé pérpara, kur na u dha
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projektvendimi, sepse mua nuk mé jané komunikuar t€ gjitha aktet si¢ duheshin.
Mg kané ardhur 10 minuta pérpara dhe nuk isha njohur se két€ né shqyrtimin e
projektvendimit do ta kisha argumentuar me fakte zoti Kryetar. Pra, ne na takon
me ligj sepse ligji i auditimit, kéto fonde duhet t’i shkarkojé. Lind pyetja, ku vajtén
kéto fonde q& i takojné késaj partie, pér shkak t€ mandateve g€ i1 béra njé

pérllogaritje mé pérpara? Faleminderit!

Z. L.Braho: Nj¢ pyetje tjetér! Mandatet e deputetéve q¢ 4 kryetarét ¢ partive ¢
jané pjesé e kétij koalicioni i kané pérfituar né zgjedhje, nén logon e kétyre partive

apo né€ logon e ndonjé partie tjetér?

Z. Sh.Kodhelaj, pérfaqésues i Koalicionit ABEOK: Kjo ka ardhur si pasojé e
largimit t€ deputetéve t€ opozit€s dhe kéta kané qené automatikisht, pérfitues té
mandatit dhe nuk kemi ndonjé dispozité ligjore qé t€ marré raste t& tilla, precedent

si ky, qé ka ndodhur. Un€ mendoj, me ligj ne na takon, faleminderit!

Z. L.Braho: Nuk e vé né dyshim pjesén g€ ju mendoni g€ ju takon se kjo €shté
arsyeja g€ i jeni drejtuar dhe KAS-it me ankim, por né rezultatet zgjedhore té vitit
2015, 2017 dhe 2019 a ka gené ndonjé nga kéto parti € ka garuar dhe qé ka marré
mé shumé se 1% t€ votave né rang kombétar, qofshin kéto zgjedhje lokale apo té

pérgjithshme?

Z. Sh.Kodhelaj, pérfaqésues i Koalicionit ABEOK: Ng lidhje me zgjedhjet
vendore t& 30 gershorit 2019, Partia Konservatore Kombétare Albania ka qené né
garé, por pasi kemi plotésuar dokumentacionin, njoftimin ia kané béré kryetarit

népérmjet email-it g€ ai nuk ka pasur mundési dhe ne e kemi apeluar né Kolegjin
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Zgjedhor Gjyqésor Civil t& Apelit. Njékohésisht kemi parashtruar dhe kérkesén né

Gjykatén Kushtetuese qé kéto zgjedhje kané gené antikushtetuese, sepse kemi dy
momente, dekretim dhe cdekretim, i cili kété tagér e ka vet€ém institucioni i
Presidentit. KQZ-ja, né ményrén e saj, nuk i mori parasysh kéto dy dekrete. Kemi

qené pjes€, faleminderit!
Z. L.Braho: Faleminderit! Ka ndonjé pyetje tjetér?

Z.I1.Rusmali: Kam njé pyetje uné. ME fal, ti e menaxhon veté pérgjigjen ténde por,
keni marré pjesé né zgjedhjet e fundit lokale dhe mund t€ na thoni cili €shté

rezultati i tyre?

Z. Sh.Kodhelaj, pérfagésues i Koalicionit ABEOK: Ne kemi gené, kemi pérgatitur
gjithé dokumentet, na ka pérjashtuar KQZ-ja pér faktin se nuk kishim marré

njoftimin pér plotésim dokumentash.
Z.1.Rusmali: Nuk keni marré pjesé!

Z. Sh.Kodhelaj, pérfagésues i Koalicionit ABEOK: Kemi depozituar gjithé
dokumentet, por u pérjashtuam nga KQZ-ja.

Z.1.Rusmali: Né qofté se jeni i pérjashtuar do t€ thot€, nuk keni marr€ pjesé né

gar€ dhe nuk keni njé rezultat.

Z. Sh.Kodhelaj, pérfagésues i Koalicionit ABEOK: Nuk morém pjesé pér shkak

té njoftimeve. Nuk kemi rezultat.
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Z.I.Rusmali: Né 2017 si¢ thaté ju, kryetarét e partive tuaja kané marré pjesé si

kandidaté t&€ PD-s& apo jo? N& listén e PD-s¢?
Z. Sh. Kodhelaj, pérfaqésues i Koalicionit ABEOK: Po!

Z.I1.Rusmali: Do t€ thoté subjektet, partité, veté€ nuk kané rezultat, apo jo? Se kané
garuar brenda PD-s€. Rezultatin e ka PD-ja dhe pérfitimet i llogariten PD-s€. Né

2015-€n keni marré pjesé si subjekte dhe ¢faré rezultati keni pasur?

Z. Sh.Kodhelaj, pérfagésues i Koalicionit ABEOK: Pér 2015-én nuk jam i

informuar.

Z.I1.Rusmali: Eshté né gjendje KQZ-ja t& na japin shifrén, rezultatin e kétyre
partive, a kan€ marré pjes€ apo jo dhe ¢faré rezultati kané arritur nése kané marré

pjesg?

Z.Y.Merkaj: Pér momentin nuk mund t&€ jap pérgjigje se kush &shté rezultati, por
tek vendimi 172, qé ankimon ankimuesi, &shté pércaktuar cilat jang€ partité qé kané
marr€ mbi 1% t€ zgjedhjeve, né t€ gjitha zgjedhjet, né 2015, 2017 dhe 2019 dhe
jan€ konkretisht 13 parti. Mund t’i lexoj n€ qofté se doni. Jané pér t€ tria zgjedhjet
dhe nuk kemi rezultat. Kush ka marré 1%, ne kemi llogaritur partité, ¢ kané marré
mbi 1% té zgjedhjeve, né t€ tria zgjedhjet, 2015, 2017 dhe 2019. Me partité qé
kané marré mbi 1% nuk rezulton asnjé nga kéto katér partité. Do t€ thoté qé

rezultati ka gené nén 1% né zgjedhjet e 2015-tés.
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Z.1.Rusmali: Njé pyetje pér ankuesin. Sipas vendimit pér shpalljen e rezultatit
pérfundimtar t€ vitit 2015 rezulton qé né zgjedhje ka marré pjesé Partia
Konservatore e cila &shté e ndryshme nga Partia Kombégtare Konservatore Albania,

Po apo jo?

Z. Sh.Kodhelaj, pérfaqésues i Koalicionit ABEOK: Kané shtuar siglén me sa di,

kané béré njé ndryshim me vendim gjykate dhe nuk jam i qarté pér kété gjé.

Z.I.Rusmali: Ng rregull! Mungon qartésia pér kéteé gjé, Partia Ora e Shqipérisé
sipas rezultatit, sipas vendimit zyrtar pér shpalljen e rezultatit ka marr pjes€, ka pas

rezultat né 2015, 0.69%. Ju jeni né dijeni té kétij fakti?

Z. Sh. Kodhelaj, pérfagésues i Koalicionit ABEOK: Né lidhje me kéto 3 subjektet
e tjera g€ kané béré koalicion nuk kam dijeni. Un€ kam dijeni vetém né lidhje me

Partiné Kombétare Konservatore Albania.

Z.I.Rusmali: Ng qoft€¢ se na ndihmon administrata, uné nuk e shoh as subjektin
Partia Bashkimi Popullor i Pensionistéve t€ Shqipéris€é dhe as subjektin Partia

Emigracioni Shqiptar né€ zgjedhjet e 2015-&s.

Z. L.Braho: Zgjedhjet e 2015-&s, vetém kéto dy parti jané g€ kan€ marré€ pjes€ dhe

jané pjesé e koalicionit. Pra, Ora e Shqipérisé dhe Partia Konservatore.
Z.1.Rusmali: E cila nuk dihet me siguri &€sht€ e njé€jta parti apo jo?

Z.L.Braho: Nuk dihet! Né 2017 nuk €shté asnjé nga partité e koalicionit, ndérkohé
qé né 2019-én éshté Partia Ora e Shqipéris€é q€ ka marré 0.44 % dhe Partia
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Emigracioni Shqiptar qé ka marré 0.03%. Pra, né 2019 vetém kéto dy parti jané.

Partité e tjera nuk rezultojné qé t€ ken& garuar né zgjedhjet e 2019-tés.

Z. Sh.Kodhelaj, pérfaqésues i Koalicionit ABEOK: Kisha njé pyetje, n€ lidhje me
subjektin Bindja Demokratike ka né zgjedhjet e 2017 ka gené si..

Z.I.Rusmali: Po i bén pyetje KAS-it tani apo jo? Né rregull, ne e fiksuam Bindjen
Demokratike, do ta shqyrtojmé me vémendje analogjiné qé béni ju dhe ne do

japim pérgjigje pér analogjiné€ qé€ béni ju me vendim!
Z.Sh.Kodhelaj, pérfagésues i Koalicionit ABEOK: NE rregull, faleminderit!

Z. L.Braho: Nga anétarét e tjeré ka ndonjé pyetje? Miré€, at€heré, KAS do térhiget

pér vendim. Do ju njoftojmé pér 20 minuta besoj. Keni ndonjé pretendim tjetér?

Z.Sh.Kodhelaj, pérfagésues i Koalicionit ABEOK: Janw ato qw parashtrova me
shkrim.

Z. L.Braho: Me shkrim, mund t’i depozitosh tek administrata dhe i b&jmé pjesé té
dosjes. Atéheré pér 20 minuta do ju thérrasé administrata e KQZ-s€ pér vendimin,

faleminderit!

Zbardhi materialin audio
Lorena KONJA
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Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit t¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve
Dt.30.03.2021

Rifillon seanca
Ora: 13:10

Z. L.Braho: Atéheré KAS pasi u térhoq pér vendim, né pérfundim t€ shqyrtimit
administrativ t€ ankimit kundér vendimit t€ Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve
nr.172, dat€é 23.03.2021, bazuar né analizén e fakteve dhe provave té
administruara, mbéshtetur né shkronjén “b” té pikés 1 t& nenit 30 t€ vendimit nr. 3,
daté 06.11.2020 t€¢ Komisionit Rregullator, vendosi:

1.Rrézimin e Kérkesés Ankimore nr. 07, daté¢ 25.03.2021 t&€ subjektit zgjedhor
koalicioni Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e Shpresés dhe
Konservatorét (ABEOK);

2.Lénien né fuqi t€ vendimit nr. 172, daté 23.03.2021 t& Komisionerit Shtetéror t&
Zgjedhjeve “Pér pércaktimin e sasisé s€ fondit nga Buxheti i Shtetit q¢ do t’u
shpérndahet si paradhénie partive politike pjes€émarrése né zgjedhjet pér Kuvendin
e Shqipérisé, té datés 25 prill 20217,

3.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ Komisionit
Qendror t€ Zgjedhjeve.

4. Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim né Kolegjin Zgjedhor prané Gjykatés

sé Apelit Tiran€ brenda 5 ditéve nga hyrja e tij né fuqi.

Vendimi nr.13

Zbardhi materialin audio
Lorena KON JA
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